
 

C I T T A ’  D I  T R A V A G L I A T O  
P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  

AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI DEMOGRAFICI 
Piazza Libertà, 2 – 25039 TRAVAGLIATO BS  

Tel. 030/661961 Fax 030/661965 Cod. Fisc. 00293540175 
Sito internet: www.comune.travagliato.bs.it 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.travagliato.bs.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 442 DEL 21/07/2023  

 

Oggetto:  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI ESTERNI DI 

RILEVATORE STATISTICO TRIENNIO GIUGNO 2023 - MAGGIO 2026-  

PROROGA TERMINI  

 

La Responsabile dell'Area Amministrativa  

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco di nomina a responsabile dell’Area 

Amministrativa di cui al prot. n.30457 del 29/12/2022; 

 

Vista la propria determinazione n.103 del 08/03/2022 avente ad oggetto la Costituzione dell'Ufficio 

Comunale di Censimento per gli adempimenti relativi al Censimento Permanente della Popolazione 

anno 2023 e attività propedeutiche anno 2022, con la quale: 

• sono state attribuite al Sig. Verzeletti Luca, coordinatore dell’Ufficio Servizi Demografici, 

le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, dando atto che lo stesso 

sarà coadiuvato dalle dipendenti comunali addette all’Ufficio Servizi Demografici: Rag.ra 

Crescini Ombretta, Rag.ra Togno Barbara e Rag.ra Ventura Emanuela; 

• si è dato atto che il coordinatore, l’operatore di back office ed i rilevatori verranno 

selezionati previo espletamento di apposita selezione; 

 

Verificato che la rilevazione di lista dovrà essere effettuata nel periodo dal 02/10/2023 al 

15/01/2024 e che l’inserimento in SGI Centro Comunale di Rilevazione (CCR) dei rilevatori del 

campione di famiglie selezionate (pari a n.739) è prevista per il mese di settembre p.v. così come la 

formazione obbligatoria per gli stessi; 

 

Accertato che secondo le disposizioni dell’Istat il Comune di Travagliato necessita di n.7 rilevatori 

tra i quali è opportuno individuare coloro i quali svolgeranno anche le funzioni di coordinatore, 

operatore di back office; 

 

Rilevata la necessità di attivare le procedure comparative per selezionare le figure professionali di 

cui al punto precedente; 

 

Vista la propria determina n.396 del 30/06/2023 avente ad oggetto “SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI ESTERNI DI RILEVATORE STATISTICO TRIENNIO 

GIUGNO 2023 - MAGGIO 2026 -  APPROVAZIONE BANDO”; 

 

Riscontrato che si rende necessario prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione al bando di cui al punto precedente fino al 28/07/2023 e dare atto che la 

data per l’espletamento delle operazioni di valutazione si terrà nel periodo dal 31 luglio 2023 al 4 

agosto 2023 previa comunicazione agli interessati; 

 

Visto l’allegato bando di selezione e ritenuto il medesimo conforme alle vigenti disposizioni 

legislative; 



 

Accertato che non è necessario acquisire il CIG (codice identificativo di gara) come da normativa 

vigente in materia; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, l'esatta imputazione 

della spesa alla pertinente partizione del bilancio e la capienza del relativo stanziamento, rilasciato 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del testo unico 

sull’ordinamento degli enti locali;  

 

DETERMINA 

 

 

1) di prorogare fino al 28/07/2023, per i motivi in premessa citati, il bando di selezione per il 

conferimento di incarichi di n.7 rilevatori tra i quali verranno individuati coloro i quali 

svolgeranno anche le funzioni di coordinatore, operatore di back office, per censimento 

permanente della popolazione previsto per il prossimo mese di ottobre 2023; 

 

2) di pubblicare il citato bando sull’albo on-line, sul sito istituzionale del Comune di 

Travagliato; 

 

3) di dare atto che la spesa relativa ai compensi del personale selezionato è a totale carico 

dell’Istat; 

 

4) di demandare a successivi provvedimenti gli impegni di spesa e nonché gli accertamenti 

delle riscossioni; 

 

   

 

 La Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Roberta Paola Platto / INFOCERT SPA 

 Atto firmato Digitalmente 

 


